

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
MINISTERIO DE EMPRESAS PUBLICAS
ENTE PROVINCIAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

PRESUPUESTO

Obra: "SISTEMA AGUA POTABLE PARAJE VARVARCO"

Localidad:VARVARCO

Precios al mes de JUNIO 2.006

Departamento: Minas.

Rubro	Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Total \$
A		SISTEMA AGUA POTABLE				
A-1		MOVIMIENTO DE SUELOS				
	1	Provisión de Mano de Obra y Equipos p/realizar limpieza; reacondicionamiento y emparejado del terreno en zonas vertientes y pozo filtrante según planos y especificaciones técnicas	m2	270.00	8.90	2,403.00
	2	Provisión de Mano de Obra y Equipos p/realizar huella de acceso desde ruta N° 43 hasta pozo filtrante, 1200 mts s/ especificaciones técnicas	gl	1.00	20,941.40	20,941.40
	3	Provisión de Mano de Obra y Equipos p/realizar Excavación en zanja p/coloc. de la cañería en terreno traza asignada,hasta cota de proyecto incluy.cruces entubados, lecho de asiento, posterior relleno y compactac.zanja, transp.y dsitrib.mat. sobrante, posiblea batimiento o extrac. de agua como así los tablestacados, señálizac.,desvíos ,etc.en un todo s/especific.técnicas	m³	2,570.00	64.60	166,022.00
		TOTAL A 1:				189,366.40
A-2		INSTALACION DE CAÑERÍAS				
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalac. Cañería PEAD PN16 75mm incluyendo prueba hidráulica, en un todo de acuerdo a la traza descrita en el proyecto y espec.técnicas.	m	420.00	76.20	32,004.00
	2	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalac. Cañería PEAD PN10 75mm incluyendo prueba hidráulica, en un todo de acuerdo a la traza descrita en el proyecto y espec.técnicas.	m	1,050.00	70.20	73,710.00
	3	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalac. Cañería PVC K6 110mm incluyendo prueba hidráulica, en un todo de acuerdo a la traza descrita en el proyecto y espec.técnicas.	m	255.00	57.30	14,611.50
	4	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalac. Cañería PVC K6 63mm incluyendo prueba hidráulica, en un todo de acuerdo a la traza descrita en el proyecto y espec.técnicas.	m	2,180.00	41.20	89,816.00
	5	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para instalación de válvulas de limpieza completas incluyendo cámaras de mampostería, en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.				
		V.Limpieza 75 mm	u	1.00	4362.90	4,362.90